
ПРОЕКТ 

 
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

КРАСНОДАРСКАЯ КРАЕВАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

                      ТИМАШЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

МБОУ СОШ № 3 

 

ОТЧЕТНО-ВЫБОРНОЕ СОБРАНИЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

______________________________________________________ 

        04 апреля  2024 г.                                                                           № 1 

 

Об отчёте комитета первичной 

профсоюзной организации  

за период с апреля 2019 по апрель 2024 года 

 

Заслушав отчёт профсоюзного комитета о работе за отчётный период 

собрание отмечает, что в результате усиления работы по мотивации 

профсоюзного членства мы удерживаем 100%,  что позволило создать 

важные условия для усиления взаимодействия профсоюзной организации с 

руководством образовательной организации, заключить коллективный 

договор, внести дополнительные гарантии,  значительно укрепить 

информационные ресурсы профсоюзной организации и т.д. и т.п.  

(объём констатирующей части постановления должен быть таким, 

чтобы делегаты и члены Профсоюза могли иметь полное представление не 

только о важных результатах работы профкома в отчётный период, но и о 

имеющихся проблемах, нерешённых задачах). 

Отчётно-выборное собрание первичной профсоюзной организации 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Работу профсоюзного комитета за отчётный период признать удов-

летворительной (голосуются все предложения, относительно оценки итогов 

работы профкома). 

Примечание: Как правило, на основании всех оценок, в том числе вы-

сказанных и выставленных по пятибалльной системе, делается обобщаю-

щая оценка «удовлетворительно» или «неудовлетворительно», которая и 

отражается в постановлении. 

2. Отчёт контрольно-ревизионной комиссии принять к сведению. 



Примечание: Обычно вторым пунктом постановления принимается к 

сведению отчёт КРК. 

(Далее идут пункты (3,4,5,6, и т.д.), в которых собрание коллективно 

определяет дальнейшие пути решения тех или иных проблем, существующих 

в работе профсоюзной организации и профкома по всем направлениям 

деятельностипрофсоюзной организации, чтобы обеспечить в новый 

отчётный период дальнейшее развитие профсоюзной организации и 

повышение её эффективности в реализации уставных задач). 

 

 

Председатель первичной 

профсоюзной организации    

МБОУ СОШ №3             __________              Э.Н.Ступнович 

 


